



Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don : ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA Rut 013815249-9
 La cantidad de \$: 2,103,294 DOS MILLONES CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS
 por concepto de : REPARACION DE JARDINERAS Y ELABORACION - PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION FAMILIAR PARA EL AUTOCONSUMO PUCON 2010
 Fecha de Pago : 23/04/2010

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FACTURA	39	23/04/2010	785,400
FACTURA	38	08/04/2010	1,317,894

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-31-02-005-001-000	EQUIPAMIENTO (ORNAMENTACION DE LA COMUNA)		785,400
571-02-00-000-000-000	COSTOS DE PROYECTOS	785,400	
215-31-02-005-001-000	EQUIPAMIENTO (ORNAMENTACION DE LA COMUNA)	785,400	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		2,103,294
214-05-08-000-000-000	APOYO A LA PRODUC. FAMILIAR PARA EL AUTOCONSUMO	1,317,894	
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316	1,317,894	
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316		1,317,894
Sumas Iguales		4,206,588	4,206,588

REFRENDACION

Cuenta	215-31-02-005-001-000	214-05-08-000-000-000	114-05-00-000-000-000
Presupuesto Vigente	15,445,000	280,000	17,222,128
Total Comprometido	10,534,999	1,755,470	120,695,840
Saldo x Comprometer	4,910,001	-1,475,470	-5,423,712

SECRETARIA MUNICIPAL

Gloria Saenzana
 DIRECCION DE CONTROL
 DIRECTOR DE CONTROL (S)

ADMINISTRADOR

[Signature]
 DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
 DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

CAN= 37965
 26/04/10.

ALONSO HERNÁN PREVOTT SANHUEZA
 Comercialización y Servicios Madereros
 Rolando Matus 1, Pucón
 Fonos: 8 361 74 72 / 8 210 24 35
 Comuna Pucón
 E-Mail: aprevott@gmail.com / maderas@zonalacustre.com

RUT : 13.815.249-9

FACTURA
 N° 0039

S.I.I. VILLARRICA
 FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31, Diciembre, 2010

Fecha, 13 de Abril del 20 10

Señor (es) : Municipalidad de Pucón RUT: 6P.19A.600-6
 Dirección : Audo. B. Higgins N° 483 Ciudad: Pucón Comuna: Pucón
 Giro : Servicio Público Guía de Despacho N°
 Fono : 045-293084

Por lo siguiente:		DETALLE	P. UNITARIO	DEBE TOTAL
150		<u>Dollyon Colimado Puro Oregon 4" x 2,50 mts.</u>	<u>2.900.-</u>	<u>435.000.-</u>
50		<u>Dollyon Colimado Puro Oregon 5" x 2,50 mts.</u>	<u>4.500.-</u>	<u>225.000.-</u>
ord. compra N° 680 Setecientos ochenta y cinco mil sustracción en pesos.				NETO \$ <u>660.000.-</u> % IVA \$ <u>125.400.-</u> TOTAL \$ <u>785.400.-</u>

SON: Setecientos ochenta y cinco mil sustracción en pesos.
 Cancelado, _____ de _____ de 200 _____

Nombre: Gerardo Suarez M. RUT: _____
 Fecha: 13 ABRIL 2010 Recinto: b. Pucón Firma: _____

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 T. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio (s) prestado (s) ha (n) sido recibido (s)."

ORIGINAL CLIENTE

Recepción de Mercadería Nro.: 00000284 Año : 2010

NOMBRE PROVEEDOR

RUT N° :013815249-9, Razon Social : ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA - Telefono: 83617472

FECHA DE RECEPCION : 19/04/2010

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000680 , Tipo de Documento : FACTURA , N° DOCUMENTO: 39

Numero de Pedido : 00000386.-

Destinado : OBRAS

OBSERVACION : MATERIALES PARA ASEO Y ORNATO

CODIGO	DESCRIPCION Y UNIDAD	BODEGA	CANTIDAD O/C	RECEPCIONADO	SALDO O/C	OBSERVACION
MA00488	ROLLIZOS OREGON 4" X 2.50 MTS.CALIBRADO	00001-CENTRAL	150.000	150.000	0.000	
MA00489	ROLLIZOS OREGON 5" X 2.50 MTS.CALIBRADO	00001-CENTRAL	50.000	50.000	0.000	

VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO	785,400.
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA	785,400.

Se han impreso(s) Página(s) 1 de 1.

PATRICIO RIVERA MOSCOSO
ENCARGADO DE BODEGA





I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00000680

OBLIGACION Nro 1913

Pucón, 13 de Abril de 2010 .-

SR.(ES) ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA
 DIRECCION ROLANDO MATUS N°1
 FONONO 83617472

R.U.T. N° 013815249-9
 CIUDAD PUCON
 FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
MA00488	150.00	UNIDADES	ROLLIZOS OREGON 4" X 2.50 MTS.CALIBRADO	3,451.000	517,650
MA00489	50.00	UNIDADES	ROLLIZOS OREGON 5" X 2.50 MTS.CALIBRADO	5,355.000	267,750
				SUB-TOTAL	660,000
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	660,000
SOLICITADO POR ASEO Y ORNATO				19 %	125,400.
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00000386					
DESTINADO A REPARACION DE JARDINERAS Y ELABORACION				TOTAL	785,400

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 78.442.840-6 - BUENES 757 - FONOFAX 45-220489 - LOS ANGELES

I. MUNICIPALIDAD
DIRECCION DE
 ADM. Y
 FINANZAS
 DIRECC.ADM. Y FINANZAS
 PUCON

I. MUNICIPALIDAD
 ADMINISTRACION
 PUCON
 ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA 215-31-02-005-001-000 785,400

Pucon
 Municipalidad de Pucón

CONTRATO DE SUMINISTRO
 2387 ASB-SEW

PEDIDO DE MATERIALES PARA COMPRA

N° : 2010-00000386

703

N° INTERNO : 3

FECHA

: 19.02.2010

SOLICITANTE : 02-OBRAS
DIREC. Y SECCIÓN : 01-ASEO Y ORNATO
03-AREAS VERDES

DESTINO : 02-OBRAS
DIREC. Y SECCIÓN : 01-ASEO Y ORNATO
03-AREAS VERDES

ITEM	CODIGO	CANT.	U.DE MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	CUENTA	SALDO
1	MA00488	150	UNIDADES	ROLLIZOS OREGON 4" X 2.50 MTS.CALIBRADO	215-31-02-005-001- 000	13059350
2	MA00489	50	UNIDADES	ROLLIZOS OREGON 5" X 2.50 MTS.CALIBRADO	215-31-02-005-001- 000	13059350

OBS PEDIDO :
SOLICITA JUAN ANTONIO ULLOA GARCIA

JUSTIFICACIÓN:
REPARACION DE JARDINERAS Y ELABORACION



V°B° Jefe Departamento

V°B° Jefe Dpto. Finanzas



www.maderasaraucania.cl

COTIZACIÓN Nº 110

DE : ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA
PARA : MUNICIPALIDAD DE PUCON

TIPO MADERA	MEDIDAS	CANT. PIEZAS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Rollizos Oregón Calibrado	4" x 2.50 mts.	150	\$2.900.-	\$435.000.-
Rollizos Oregón Calibrado	5" x 2.50 mts.	50	\$4.500.-	\$225.000.-
			SUBTOTAL	\$660.00.-
			I.V.A.	\$125.400.-
			TOTAL	\$785.400.-

El valor descrito anteriormente corresponde a la madera entregada en Pucón en la Bodega Municipal o donde la municipalidad lo requiera, dentro de la misma comuna. Valores mas I.V.A.

Atte.

Alonso Prevott Sanhueza
Alonso H. Prevott S.
Representante

En Pucón, a 12 días del mes de Abril de 2010




REPUBLICA DE CHILE
 MINISTERIO DEL INTERIOR
 I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 DEPTO. ADQUISICIONES
 FONOS / FAX 442587

FORMULARIO DE COTIZACION

FECHA, _____

CANTIDAD	UNIDAD	MATERIALES	P. UNITARIO	PRECIO TOTAL
150	UND.	ROLLIZOS PINO IMPREGNADO 4 X 2,40 MTS. CALIBRADOS	3500 =	525000
50	UND.	ROLLIZOS PINO IMPREGNADO 5 X 3,00 MTS. CALIBRADOS	7800 =	390000
				915.000.
		VALORES IVA Incluido		

NOMBRE CASA COMERCIAL	Amador Mikhail Costillo	
DIRECCION	Carrilero Internacional 1735	
TELEFONO	97796426	
ATENCION DEL SEÑOR	Amador Mikhail Costillo	
CONDICIONES DE PAGO	Credito 30 dias.	
VALIDEZ DE COTIZACION		
CONDICIONES DE ENTREGA *	Immediate	

 FIRMA Y TIMBRE CASA COMERCIAL	_____ VºBº JEFE DEPARTAMENTO	_____ ADQUISICIONES
--	---------------------------------	------------------------

ALONSO HERNÁN PREVOTT SANHUEZA

Comercialización y Servicios Madereros

Rolando Matus 1, Pucón

Fonos: 8 361 74 72 / 8 210 24 35

Comuna Pucón

E-Mail: aprevott@gmail.com / maderas@zonalacustre.com

RUT : 13.815.249-9

2060

14142010

FACTURA

N° 0038

FECHA ENTRADA

FECHA SALIDA

DEPTO.:

S.I.I. VILLARRICA

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31, Diciembre, 2010

Fecha, 08 de Abril

del 2010

Señor (es): Municipalidad de Pucón RUT: 69.191.600-6
 Dirección: Avda. V. O'Higgins N° 483 Ciudad: Pucón Comuna: Pucón
 Giro: Servicio Público
 Fono: 045-283084 Guía de Despacho N°

Por lo siguiente:

CANTIDAD	DETALLE	P. UNITARIO	DEBE TOTAL
93	Pino Insigne 3x3 x 3, 20 mts.	\$ 1.850,-	172.050.-
126	Pino Ynsig 2x2 x 3, 20 mts.	\$ 824	103.824.-
5	Pino Insigne 2x5 x 3, 20 mts.	\$ 2.060,-	10.300.-
77	Rollizas Pino Insigne modo 3" x 3, 00 mts.	\$ 2.900,-	223.300.-
635	Contenedores Noche Noche 1x6 x 2, 50 mts.	\$ 1.000,-	635.000.-
SON: <u>Un millón trescientos diecisiete mil ochocientos noventa y cuatro pesos</u>		NETO \$	1.107.474.-
Cancelado, _____ de _____ de 200 _____		% IVA \$	210.420.-
		TOTAL \$	1.317.894.-

Nombre: Joel Muñoz V RUT: _____
 Fecha: _____ Recinto: Bodega Firma: [Firma]

"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio (s) prestado (s) ha (n) sido recibido (s)."

ORIGINAL CLIENTE

MPR, CARLOS E. JONES S. R. L. - PUCÓN FONOS 44 48 89

Recepción de Mercadería Nro.: 00000259 Año : 2010

NOMBRE PROVEEDOR

RUT N° :013815249-9, Razon Social : ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA - Telefono: 83617472

FECHA DE RECEPCION : 09/04/2010

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000604 , Tipo de Documento : FACTURA , N° DOCUMENTO: 38

Numero de Pedido : 00000506.- 00000509.-

Destinado : DIDECO

OBSERVACION : SOCIAL PROGRAMA DE LA FAMILIA

CODIGO	DESCRIPCION Y UNIDAD	BODEGA	CANTIDAD O/C	RECEPCIONADO	SALDO O/C	OBSERVACION
MA00030	PINO INSIGNE DE 3" X 3" X 3.20 MTS	00001-CENTRAL	73.000	73.000	0.000	
MA00027	PINO INSIGNE DE 2" X 2" X 3.20 MTS	00001-CENTRAL	126.000	126.000	0.000	
MA00232	PINO 2 X 5 X 3,20 MTS.	00001-CENTRAL	5.000	5.000	0.000	
MA00050	ROLLIZOS PINO IMPREGNADO DE 3" X 3.00 MTS	00001-CENTRAL	77.000	77.000	0.000	
MA00485	ROBLE HUALLE 1 X 6 X 2.50 MTS.	00001-CENTRAL	635.000	635.000	0.000	
VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO						1,318,044.
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA						1,318,044.

Se han impreso(s) Página(s) 1 de 1.



PATRICIO RIVERA MOSCOSO
ENCARGADO DE BODEGA



Municipalidad de Pucón

ACTA DE RECEPCION Y / O ENTREGA
DE MATERIALES

Mediante el presente documento se reciben los bienes y/o servicios adquiridos por la **MUNICIPALIDAD DE PUCÓN**, según detalle que se indica:

I. DESCRIPCION

CANTIDAD	DENOMINACION	DESCRIPCION
73	Unidades	Pino Insigne 3x3x3,20 mts
126	Unidades	Pino Insigne 2x2x3,20 mts
05	Unidades	Pino Insigne 2x5x3,20 mts
77	Unidades	Rollizos Pino Impregnado 3'' x 3 mts
635	Unidades	Cantonera Roble Hualle 1x6x2.50 mts

II. FECHA Y LUGAR DE RECEPCION

FECHA	HORA	DIRECCION
09/04/2010	09:00	BODEGA MUNICIPAL

III. DESTINO Y USO

DESTINO	USO
IMPLEMENTACION DE TECNOLOGÍAS AGRICOLAS PARA FAMILIAS CHILESOLIDARIO DEL PROYECTO APOYO A LA PRODUCCIÓN FAMILIAR PARA EL AUTOCONSUMO	Construcción de gallineros y estacas de cierres perimetrales

IV. IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO

TIPO DE DOCUMENTO	FECHA	PROVEEDOR	MONTO \$
FACTURA	08/04/2010	ALONSO PREVOTT SANHUEZA	1.317.894.-

IV. OBSERVACIONES

Programa Apoyo a la Producción Familiar para el Autoconsumo para familias Chile Solidario de la comuna de Pucón, aprobado en Decreto Exento N°1487 de fecha 31 de Agosto de 2009.



MARIA CECILIA FERNANDEZ FERNANDEZ
ASISTENTE SOCIAL

PUCÓN, 14 de Abril de 2010



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00000604

OBLIGACION Nro 1806

Pucón, 06 de Abril de 2010 .-

SR.(ES) ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA
 DIRECCION ROLANDO MATUS N°1
 FONONO 83617472

R.U.T. N° 013815249-9
 CIUDAD PUCON
 FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
MA00030	73.00	UNIDADES	PINO INSIGNE DE 3" X 3" X 3.20 MTS	2,201.500	160,710
MA00027	126.00	PIEZAS	PINO INSIGNE DE 2" X 2" X 3.20 MTS	981.750	123,701
MA00232	5.00	UNIDADES	PINO 2 X 5 X 3,20 MTS.	2,451.400	12,257
MA00050	77.00	UNIDADES	ROLLIZOS PINO IMPREGNADO DE 3" X 3.00 MTS	3,451.000	265,727
MA00485	635.00	UNIDADES	3 X 3 X 3.20 MTS. ROBLE HUALLE 1 X 6 X 2.50 MTS.	1,190.000	755,650
				SUB-TOTAL	1,107,600
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	1,107,600
SOLICITADO POR SOCIAL, SOCIAL				19 %	210,444.
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00000506, 00000509					
DESTINADO A PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION FAMILIAR PARA EL AUTOCONSUMO PUC				TOTAL	1,318,044

FORMULARIO LIDA. - R.U.T.: 78.447.840-6 - BUENOS 757 - FONOFAX 43-320489 - LOS ANGELES

DIRECC.ADM. Y FINANZAS

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA 214-05-08-000-000-000 1,318,044



CONTRATO DE SUMINISTRO
 2387-184-3610



PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº: 2010-00000509
4

NUMERO INTERNO : 0015
C. DE COSTO : 060101
OBS : SOLICITA SRA. GLORIA HIDALGO, DIDECO (S)

FECHA : 04/03/2010
U.SOLICITANTE : 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL.-

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	MA00050	77.000	UNIDADES	ROLLIZOS PINO IMPREGNADO DE 3" X 3.00 MTS	3 X 3 X 3.20 MTS.
2	MA00485	635.000	UNIDADES	ROBLE HUALLE 1 X 6 X 2.50 MTS.	

JUSTIFICACIÓN :
PROGRAMA DE APOYO PRODUCCION FAMILIAR PARA EL AUTOCONSUMO



2140508.



www.maderasarauca.com

COTIZACIÓN N° 109

DE : ALONSO HERNAN PREVOTT SANHUEZA
PARA : MUNICIPALIDAD DE PUCON

TIPO MADERA	MEDIDAS	CANT. PIEZAS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Pino Insigne	3x3 x 3.20 mts.	73	\$1.850.-	\$135.050.-
Pino Insigne	2x5 x 3.20 mts.	5	\$2.060.-	\$10.300.-
Pino Insigne	2x2 x 3.20 mts.	126	\$825.-	\$103.950.-
Roble Hualle Cantonera	1x6" x 2.50 mts.	635	\$1.000.-	\$635.000.-
Rollizos Pino IPV	3" x 3.20 mts.	77	\$2.900.-	\$223.300.-
			SUBTOTAL	\$1.107.600.-
			I.V.A.	\$210.444.-
			TOTAL	\$1.318.044.-

El valor descrito anteriormente corresponde a la madera entregada en Pucón en la Bodega Municipal o donde la municipalidad lo requiera, dentro de la misma comuna. Valores mas I.V.A.

Atte.

Alonso Prevott Sanhueza
Alonso H. Prevott S.
Representante

En Pucón, a 26 días del mes de Febrero de 2010